UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA

Núcleo de Educação à Distância

EDITAL NEAD Nº 64/2023

PROCESSO SELETIVO DA COORDENADORIA DO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DIGITAL PARA OS ANOS INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA MODALIDADE EaD - UEL/CAPES-

MEC/UAB – UVPR

A Coordenação do Núcleo de Educação à Distância - Nead, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final do processo seletivo para

atuar como bolsista de Coordenadoria de Curso de Especialização, na

modalidade a Distância (EaD), da Universidade Estadual de Londrina (UEL),

ofertado em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), no âmbito do

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) e Universidade Virtual do Paraná

(UVPR).

1. RESULTADO FINAL

1.1  Em virtude de inscrição única, e após a avaliação curricular e de títulos

ocorrida em 08 de setembro de 2023, pela equipe constante na designação

anexa, optamos pela dispensa do Edital de Resultado Preliminar, do Edital

de Interposição de recursos quanto ao resultado parcial e do Edital de

Resultado dos recursos quanto ao resultado parcial, antecipando assim, o

Edital de Resultado final que estava programado conforme o cronograma

art.15 do Edital Nead nº 56/2023 para ocorrer em 20/09/2023.

CANDIDATO RESULTADO FINAL

Claudinea Angelica dos Santos Aprovada

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Havendo aprovação do referido Curso nas instâncias

institucionais, proceda o envio do processo de seleção para emissão

de portaria.

2.2 Os casos omissos serão deliberados pela comissão de seleção,

ouvido, se necessário, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

(PROPPG) e também DED/CAPES, para os casos de sua

competência.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, 12 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Pedro Paulo da Silva Ayrosa
Diretor do Laboratório de Tecnologia Educacional/Labted e

Núcleo de Educação a Distância/Nead
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade Estadual de Londrina